1
Praça JK, s/n - Centro / Unaí – MG / CEP 38.610-029. Tel.: 38 3677-9611 Ramal 9015.

E-mail: cpl@prefeituraunai.mg.gov.br

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA

Referência: Processo Licitatório nº 060/2025 – Pregão Eletrônico nº

021/2025 Objeto: Abertura de registro de preços para futura e eventual

contratação de empresas especializadas em realização de exames de USG

de abdômen com elastografia e eletroneuromiografia de membros

superiores e inferiores para atender as necessidades dos pacientes do

SAME.

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Unaí-MG, em respeito aos

princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 14.133/2021,

procede, em nome do Município de Unaí-MG e em defesa do interesse público,

ao cancelamento do Processo Licitatório nº 060/2025, na modalidade de

Pregão Eletrônico nº 021/2025, tendo em vista que não acudiram interessados

no certame.

Desta forma, em outro momento a Administração Pública

providenciará novo edital, para o objeto em questão, levando-se em conta os

princípios gerais que regem o procedimento licitatório.

Não há prejuízo para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Publique-se.

Unaí-MG, 30 de abril de 2025.

Kamilla de Almeida Ramos

Pregoeira

		2025-04-30T10:23:09-0300